
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL VICESEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  dott. Daniele Cristoforetti

Copia della  presente deliberazione nr.  42  del  03/04/2015  è pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., in data odierna all'Albo Pretorio on-line, di 
cui  alla  Legge  18/06/2009  n.  69,  e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni  consecutivi. 
Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai Capigruppo Consiliari mediante invio 
di apposito elenco, ai sensi dell'art. 125 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.

Dalla Residenza Comunale, lì    22/04/2015      

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

 ____________________________________________________________________

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune,  per  quindici  giorni  consecutivi,  senza  reclami,  (Art.124,  co.1,  del  D.Lgs  n. 
267/2000 e ss.mm.ii.).
       
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  dieci  giorni  dall'ultimo  di 
pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.
                                                                                                                          

                                      

Dalla Residenza Comunale, lì 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Delibera Giunta Comunale n.  42  del  03/04/2015  Pag. 1

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     42    DEL    03/04/2015  

 EVENTO TURISTICO - SPORTIVO "1^ GRANFONDO  DEGLI SQUALI CITTA' 
DI CATTOLICA E GABICCE MARE" ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA VELO CLUB CATTOLICA  IN COLLABORAZIONE CON I COMUNI 
DI  CATTOLICA  E  GABICCE  MARE.  DEFINIZIONE  MODALITÀ  DI 
COLLABORAZIONE ED EROGAZIONE CONTRIBUTI 

L'anno  duemilaquindici , il giorno  tre , del mese di  aprile , alle ore  08:30  nell' 
Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore G

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione  (D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  97,  comma  4)   il  Vice  Segretario 
Generale dott. Daniele Cristoforetti.

L'Assessore Sanchi Anna Maria è assente giustificata.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

Vista  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   40   (proponente:  Sindaco  Cecchini  Piero) 
predisposta in data  23/03/2015  dal Responsabile del Procedimento

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   27/03/2015  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03Francesco Rinaldini  dott.   Francesco Rinaldini;

b)Parere  favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  01/04/2015  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Daniele Cristoforetti;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  40  

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente; 

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con voti unanimi espressi in forma palese, 
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Delibera Giunta Comunale n. 42 del   03/04/2015    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 42 del   03/04/2015 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     40    DEL    23/03/2015  

 EVENTO  TURISTICO  -  SPORTIVO  "1^  GRANFONDO   DEGLI  SQUALI 
CITTA'  DI  CATTOLICA  E  GABICCE  MARE"  ORGANIZZATO 
DALL'ASSOCIAZIONE  SPORTIVA  VELO  CLUB  CATTOLICA   IN 
COLLABORAZIONE CON I  COMUNI DI  CATTOLICA E  GABICCE MARE. 
DEFINIZIONE  MODALITÀ  DI  COLLABORAZIONE  ED  EROGAZIONE 
CONTRIBUTI 

CENTRO DI RESPONSABILITA': SETTORE 03  
SERVIZIO: UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 

TURISTICO 
DIRIGENTE RESPONSABILE: Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

     PREMESSO di volere differenziare le proposte di accoglienza turistica del nostro 
territorio;
 
      CONSIDERATO che in questi ultimi anni il turismo a carattere sportivo ha 
conosciuto un interessante incremento dei flussi;
    
     VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera 
C.C. n. 135 del 29-10-1991;
   
          VISTI in particolare gli artt. 1,3,4,5,6 del Regolamento sopracitato:

Delibera Giunta Comunale n. 42 del   03/04/2015 Pag.  4 



•art. 1 -  Finalità –  “omissis.... nonché per l'attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati per lo svolgimento di attività e/o 
manifestazioni di interesse civico, culturale, ambientalistico, turistico, sportivo, sociale, 
umanitario, scolastico ed educativo;

•art. 3 - Iniziative e/o attività assimilabili a benefici - “La concessione dei benefici ed 
agevolazioni....omissis...sono finalizzati: ...omissis.. ad arricchire, in generale, il tessuto 
culturale, religioso, sportivo, sociale ecc.. della città – a contribuire alla elevazione del 
livello della vita associativa e delle sue articolazioni pluralistiche...omissis, - a sostegno 
di attività e iniziative e progetti che favoriscono lo sviluppo economico della 
città...omissis;

•ar. 4 – Destinatari del benefici - “ Destinatari dei benefici sono: gli enti, le istituzioni e 
fondazioni, le associazioni a larga base rappresentativa, le cooperative, i gruppi culturali 
ambientalistici, sportivi, omissis...;

•art. 5 - Oggetto delle attività e/o iniziative -”Il Comune può intervenire a sostegno 
delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici: per promuovere la 
produzione, documentazione, diffusione, organizzazione e svolgimento di servizi 
culturali, turistici, sportivi, ...omissis;

•art. 6  - Natura dei benefici e criteri per la concessione - “I benefici finanziari possono 
essere assegnati: per il finanziamento di eventi, manifestazioni e progetti 
specifici ...omissis...;
   
        VISTA la richiesta pervenuta con prot. n. 33683 del 15.10.2014 dall'Associazione 
sportiva VELO CLUB CATTOLICA, via E. Romagna, 67 – 47841 Cattolica (RN) – 
P.Iva 03573510405 con la quale il Velo Club propone un progetto per l'organizzazione 
di una manifestazione sportiva -ciclistica denominata “1^ Granfondo degli Squali – 
Città di Cattolica & Gabicce Mare”, da realizzarsi in collaborazione con il Cicloteam 
2001 di Gabicce Mare e con i Comuni di Cattolica e Gabicce Mare; 

    VISTA la comunicazione prot. n. 35071 del 27.10.2014 dell'Associazione sportiva 
con la quale comunicava la data ufficiale della manifestazione sportiva fissata per il 
week end dal 15 al 17 maggio 2015;

   VISTA altresì la comunicazione assunta al prot. n. 3610 del 3.02.2015, con la quale il 
VELO CLUB CATTOLICA richiede all'Amministrazione per la realizzazione 
dell'evento quanto di seguito elencato:

•n. 5 bagni chimici per tutto il periodo della manifestazione, da posizionare presso l'area 
della gara;
•n. 30 transenne, circa, per perimetrare l'area;
•disponibilità di un tecnico per predisporre il collegamento all'energia elettrica di n. 30, 
circa, stand presenti nell'area messa a disposizione dall'Acquario di Cattolica;
•organizzazione di un aperitivo con prodotti tipici del territorio - servizio di buffet e DJ 
+ vocalist,  per il giorno 16 maggio 2015 presso l'Acquario di Cattolica; 
•di riservare per i giorni di sabato 16 maggio e domenica 17 maggio 2015, un'area sosta 
auto per la sistemazione degli atleti partecipanti alla manifestazione; 

Delibera Giunta Comunale n. 42 del   03/04/2015 Pag.  5 



   CONSIDERATO che la manifestazione rivolta a tutti i ciclisti verrà inserita nel 
circuito  del “Romagna Challenge” (una sorta di campionato a punteggio con un numero 
fisso di abbonati che partecipano a tutte le prove della challenge), che pertanto avrà un 
numero di partecipanti di circa  800 atleti ed inoltre sarà aperta a tutti i cicloturisti 
amatoriali nazionali ed internazionali;

    CONSIDERATO inoltre che al fine di incentivare gli atleti e le loro famiglie a 
trascorrere il week end nelle strutture alberghiere dei Comuni di Cattolica e Gabicce 
Mare, verranno inseriti nel sito internet del VELO CLUB tutte le informazioni relative 
agli eventi e alle manifestazioni 2015 delle due città e che la manifestazione pertanto, 
oltre ad essere un importante momento  per lo sport costituisce  un ottimo canale di 
promozione turistica dei paesaggi, della storia, dell'arte dell'enogastronomia, ecc..., della 
città di Cattolica e del  territorio circostante;

    CONSIDERATO altresì che il VELO CLUB CATTOLICA, oltre a quanto già 
elencato in precedenza, a fronte dei costi da sostenere per l'organizzazione della 
manifestazione ad alto livello, stimati in euro 30.000,00, richiede un contributo di euro 
15.000,00 da suddividere nelle seguenti modalità:
•Comune di Cattolica euro 7.500,00;
•Comune di Gabicce Mare euro 7.500,0;
e la collaborazione per l'allestimento della logistica e il servizio di viabilità per la gara 
ciclistica;
     
     VISTO lo Statuto di Associazione Sportiva del “VELO CLUB CATTOLICA, 
associazione sportiva dilettantistica”, dal quale all'art. 2 c. 1 – Scopo, si evince che 
l'Associazione è apolitica e non ha scopo di lucro, conforme alle modifiche del D.L n. 
72/2004 convertito in  L. n. 128/2004 - art. 4;

     CONSTATATA la validità del progetto – realizzazione manifestazione sportiva  - 
“1^ Granfondo degli Squali – Città di Cattolica & Gabicce Mare” ed il suo interesse in 
ordine alla promozione turistica della città di Cattolica;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) di stabilire  che la premessa narrativa forma parte integrante  e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di dare atto che dal 15 al 17 aprile 2015 si svolgerà tra i comuni di Cattolica e 
Gabicce Mare, la manifestazione sportiva  “1^ Granfondo degli Squali – Città di 
Cattolica & Gabicce Mare”, organizzata dall'associazione sportiva VELO CLUB 
CATTOLICA,  via  E.  Romagna,  67  –  47841  Cattolica  (RN)  –  P.Iva 
03573510405 in collaborazione con i Comuni di Cattolica e Gabicce Mare;

3) di stabilire che l'Amministrazione Comunale erogherà all'associazione sportiva 

Delibera Giunta Comunale n. 42 del   03/04/2015 Pag.  6 



VELO CUB CATTOLICA, per l'organizzazione  dell'evento,  un contributo di 
euro 7.500,00;

4) di stabilire che gli Uffici di competenza provvederanno a mettere a disposizione, 
per la realizzazione della manifestazione:

•n. 5 bagni chimici per tutto il periodo della manifestazione, da posizionare presso l'area 
della gara;
•n. 30 transenne, circa, per perimetrare l'area;
•un tecnico per predisporre il  collegamento all'energia elettrica di n. 30, circa, stand 
presenti nell'area messa a disposizione dall'Acquario di Cattolica;
•un'area sosta auto per la sistemazione degli atleti partecipanti alla manifestazione;che 
riservata, per i giorni di sabato 16 maggio e domenica 17 maggio 2015;
•un aperitivo con prodotti tipici del territorio - servizio di buffet e DJ + vocalist,  per il 
giorno 16 maggio 2015 presso l'Acquario di Cattolica;  

1) di garantire altresì la collaborazione per l'allestimento della logistica e il servizio 
di viabilità per la gara ciclistica;

2) di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  3  –  Servizi  culturali  e  turistici  per 
quanto di competenza; 

3) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, all'ufficio 
Politiche  di  Sviluppo  Turistico,  Affari  Generali,  Polizia  Locale,  Area  P.O.  - 
Settore 2;

4) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 
per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 42 del   03/04/2015 Pag.  7 


